

**Arti B.B. ApS**  
**Havtidselvej 6, 8250 Egå**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 18 67 47 93**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

---

**Birger Beyer**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Arti B.B. ApS  
Havtidselvej 6  
8250 Egå

CVR-nr.: 18 67 47 93

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Birger Beyer

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Banegårdsgade 2  
8300 Odder

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i at eje datterselskaber, salg af fast ejendom og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 413.760 kr. mod 229.704 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.237.672 kr. mod 1.197.057 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>413.760</b>	<b>229.704</b>
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>413.760</b>	<b>729.704</b>
Andre finansielle indtægter	1.232.430	119.928
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-59.668</u>	<u>-235.195</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.586.522</b>	<b>614.437</b>
Skat af årets resultat	<u>-348.850</u>	<u>582.620</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.237.672</u></b>	<b><u>1.197.057</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>1.237.672</u>	<u>1.197.057</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.237.672</u></b>	<b><u>1.197.057</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	7.600.000	7.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.600.000</u>	<u>7.600.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.600.000</u></b>	<b><u>7.600.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	10.741
	Andre tilgodehavender	<u>1.646.209</u>	<u>1.707.768</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.646.209</u>	<u>1.718.509</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.628.129</u>	<u>3.984.842</u>
	Værdipapirer i alt	<u>4.628.129</u>	<u>3.984.842</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.799.100</u>	<u>1.208.321</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.073.438</u></b>	<b><u>6.911.672</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.673.438</u></b>	<b><u>14.511.672</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	201.000	201.000
Overført resultat	3.938.862	2.701.190
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.139.862</b>	<b>2.902.190</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	382.000	103.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>382.000</b>	<b>103.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	1.486.486	1.486.486
Deposita	78.785	82.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.565.271	1.568.486
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.532	36.532
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.500.044	9.901.464
Selskabsskat	49.729	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.586.305	9.937.996
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.151.576</b>	<b>11.506.482</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.673.438</b>	<b>14.511.672</b>

**3 Oplysninger om dagsværdi**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	201.000	1.504.133	1.705.133
Årets overførte overskud eller underskud	0	<u>1.197.057</u>	<u>1.197.057</u>
Egenkapital 1. januar 2023	201.000	2.701.190	2.902.190
Årets overførte overskud eller underskud	0	<u>1.237.672</u>	<u>1.237.672</u>
	<u>201.000</u>	<u>3.938.862</u>	<u>4.139.862</u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.300.000	6.300.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.300.000</b>	<b>6.300.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.300.000	800.000
Årets regulering til dagsværdi	0	500.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.600.000</b>	<b>7.600.000</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6%

## Noter

---

### 1. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.600 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

### 2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>1.486.486</u>	<u>1.486.486</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.486.486</u>	<u>0</u>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>4.628.129</u>	<u>7.600.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>130.791</u>	<u>0</u>
